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Protokół nr 45/2025 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego 

w dniu 12.03.2025 r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Tomasz Litwin  - Starosta Lęborski,  

2. Adrian Wenta  - Wicestarosta Lęborski, 

3. Edyta Krefta  - członek Zarządu Powiatu, 

4. Arkadiusz Kąkol  - członek Zarządu Powiatu, 

5. Jacek Perłak  - członek Zarządu Powiatu, 

6. Halina Zielonka  - Skarbnik Powiatu, 

7. Danuta Fedyniak   - Sekretarz Powiatu. 

 

Starosta Tomasz Litwin powitał zebranych. Na podstawie listy obecności stwierdził kworum oraz 

przedstawił następujący porządek posiedzenia:  

1. Przyjęcie protokołu nr 44/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu w dniu 5.03.2025 r. 

2. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia zadań i wysokości środków 

finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych do 

realizacji w 2025 roku. 

3. Sprawozdanie za lata 2022-2023 z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu 

Lęborskiego na lata 2020-2023”. 

4. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie Programu Opieki nad Zabytkami 

Powiatu Lęborskiego na lata 2024-2027. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia wysokości diet 

przysługujących radnym. 

6. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie 

umowy na wykonanie „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Lęborskiego na lata 2026-2031 z 

uwzględnieniem perspektywy na lata 2032-2037”. 

7. Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Społecznej Straży Rybackiej z działalności Straży w 

roku 2024 oraz Akcji Ochrony Tarła Troci Wędrownej. 

8. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie powierzenia Gminie Miasto Lębork 

realizacji zadania pn.: "Rozbudowa ulicy Kaszubskiej i Kartuskiej w Lęborku" realizowanego w ciągu 

drogi powiatowej nr 1330G w zakresie rozbudowy ul. Kaszubskiej od pierwszej do drugiej bramy 

Cmentarza Parafialnego w Lęborku. 

9. Wniosek Pani Katarzyny Wach dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1  

w Lęborku z dnia 27.02.2025 roku w sprawie sfinansowania w terminie od września 2025 roku do 

grudnia 2025 roku wynajmu Hali Miejskiej przy Szkole Podstawowej nr 7 w Lęborku w wymiarze 15 

godzin tygodniowo. 

10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa 

Dyrektorowi Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  w Lęborku do samodzielnego reprezentowania 

Powiatu Lęborskiego. 

11. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania 

dotacji dla szkół oraz placówek, dla których Powiat Lęborski jest organem rejestrującym oraz trybu 

przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. 

12. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany Uchwały nr LVI/377/2023 

Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 5 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do 

realizacji przedsięwzięcia pod nazwą "Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Nadmorskiego 

Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny energetyki odnawialnej (wiatrowej) realizującego 
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koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs) w ramach Krajowego Planu Odbudowy  

i Zwiększania Odporności. 

13. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zasad i trybu przeprowadzania 

konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego w roku 2026 

14. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia lokalna 

Grupa Działania „Dorzecze Łeby”. 

15. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego 

na 2025 rok. 

16. Projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2036 

17. Sprawy różne. 

18. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad 1) 

Zarząd przyjął protokół nr 44/2025 z 5.03.2025 r.  

 /5 głosów za/ 

 

Ad 2)  

Bogusława Lis-Zielińska, dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku 

przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia zadań i wysokości 

środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 

przeznaczonych do realizacji w 2025 roku. Poinformowała, że Zarząd Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych zgodnie z informacją o podziale środków finansowych dla 

samorządów wojewódzkich i powiatowych z dnia 21 lutego 2025 roku dokonał podziału środków 

finansowych Funduszu na realizację zadań określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej 

i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych, zgodnie z którym, Powiat Lęborski na 

realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych do realizacji 

w roku 2025 otrzymał kwotę 3 467 007,00 zł. Proponowany w projekcie uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego podział środków finansowych dokonany został między innymi w oparciu o potrzeby osób 

niepełnosprawnych - mieszkańców Powiatu Lęborskiego, mając na uwadze rosnące potrzeby osób 

niepełnosprawnych zamieszkujących powiat lęborski oraz ilość złożonych dotąd w Powiatowym 

Centrum Pomocy Rodzinie w Lęborku wniosków do realizacji w bieżącym roku. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia zadań  

i wysokości środków finansowych Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2025 roku i przekazał go Rady Powiatu 

Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 3) 

Agata Bergmann, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawiła sprawozdanie za lata 2022-

2023 z realizacji „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Lęborskiego na lata 2020-2023”. 

Poinformowała, że obowiązek złożenia sprawozdania wynika z podjętej uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego nr XXIV/178/2020 z 17 grudnia 2020 r. w sprawie przyjęcia „Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Lęborskiego na lata 2020-2023”. Przekazała, że uznać należy, że główne założenia 

programu zostały zrealizowane, ale nadal pozostaje konieczność ich kontynuacji w przyszłych latach. 

Zarząd przyjął sprawozdanie za lata 2022-2023 z realizacji „Programu Opieki nad 

Zabytkami Powiatu Lęborskiego na lata 2020-2023”. 

 /5 głosów za/ 
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Ad 4)  

 Agata Bergmann, naczelnik Wydziału Budownictwa przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Lęborskiego na lata 2024-

2027. Poinformowała, że obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 87 ust. 3 ustawy z dnia 23 lipca 

2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami. Prace nad przedmiotowym dokumentem były 

procesem długotrwałym, ponieważ opinię do niego wydać musiał także Pomorski Wojewódzki 

Konserwator Zabytków i uwagi te zgłaszane były kilkukrotnie, po wcześniejszej analizie. Dopiero 

10.02.2025 r. Pomorski Wojewódzki Konserwator Zabytków w Gdańsku Delegatura w Słupsku wydał 

pozytywną opinię dla „Programu Opieki nad Zabytkami Powiatu Lęborskiego na lata 2024-2027”. 

 Głównym programu jest dążenie do znaczącej poprawy stanu zasobów dziedzictwa 

kulturowego położonego na obszarze powiatu, w szczególności w zakresie stanu zachowania  

i utrzymania obiektów zabytkowych oraz zachowania krajobrazu kulturowego. Niniejszy dokument 

kontynuuje cel strategiczny przyjęty w poprzednich programach, a którym jest zachowanie i odnowa 

dziedzictwa kulturowego służąca budowaniu tożsamości mieszkańców oraz rozwojowi 

gospodarczemu powiatu. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie Programu Opieki 

nad Zabytkami Powiatu Lęborskiego na lata 2024-2027, a następnie przekazał go Rady Powiatu 

Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 5) 

Beata Młynarczyk, kierownik Biura Rady Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu 

Lęborskiego w sprawie ustalenia wysokości diet przysługujących radnym. Poinformowała, iż 

przedstawiany projekt uchwały został przygotowany z inicjatywy Przewodniczącego Rady Powiatu 

Lęborskiego. Wysokość diet przysługujących radnemu nie może przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 

2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze 

stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej 

sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. Zgodnie z § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady 

Ministrów w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu w powiatach od 

60 tys. do 120 tys. mieszkańców, maksymalna wysokość diety wynosi 85% maksymalnej wysokości 

diety. Ponadto zgodnie z ugruntowanym stanowiskiem sądownictwa administracyjnego uchwała 

dotycząca diet radnych jest prawem miejscowym i w związku z tym powinna zostać opublikowana  

w Dzienniku Urzędowym. 

Zarząd pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie 

ustalenia wysokości diet przysługujących radnym. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 6) 

Violetta Kurkiewicz-Zajączkowska, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawiła 

projekt uchwały Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na 

wykonanie „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Lęborskiego na lata 2026-2031  

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2032-2037”. Poinformowała, że ustawa z dnia 27 kwietnia 2001 

r. Prawo ochrony środowiska nałożyła na organy wykonawcze województw, powiatów i gmin 

obowiązek sporządzenia programów ochrony środowiska, jako realizację polityki ekologicznej 

państwa. W wyniku rozeznania rynku wyłoniono wykonawcę, firmę Zakład Analiz Środowiskowych 

Eko – precyzja z siedzibą przy ul. Sikorskiego 10, 43-450 Ustroń, która przygotowała „Raport  

z wykonania Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Lęborskiego za lata 2022-2023”. Program 
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Ochrony Środowiska zostanie opracowany zgodnie z wymogami określonymi w art. 14 i 17 ustawy  

z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska oraz wymogami z „Wytycznych do opracowania 

wojewódzkich, powiatowych i gminnych programów ochrony środowiska” wydanych przez 

Ministerstwo Środowiska. 

Zarząd podjął uchwałę nr 128/2025 w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie umowy na 

wykonanie „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Lęborskiego na lata 2026-2031  

z uwzględnieniem perspektywy na lata 2032-2037”. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 7)  

Violetta Kurkiewicz-Zajączkowska, naczelnik Wydziału Ochrony Środowiska przedstawiła 

sprawozdanie Komendanta Powiatowego Społecznej Straży Rybackiej z działalności Straży w roku 

2024 oraz Akcji Ochrony Tarła Troci Wędrownej. Poinformowała m.in. o tym, że Społeczna Straż 

Rybacka w 2024 r. liczyła 34 aktywnie działających strażników z kół wędkarskich PZW przy 

Komendzie Powiatowej Policji w Lęborku. W 2024 r. wykonano 264 akcji kontrolnych, podczas 

których skontrolowano 324 osoby i ujawniono 7 wykroczeń z Ustawy o Rybactwie Śródlądowym. 

Część osób poinstruowano, a kilka osób ukarano mandatami przez Policję. 

Zarząd przyjął Sprawozdanie Komendanta Powiatowego Społecznej Straży Rybackiej  

z działalności Straży w roku 2024 oraz Akcji Ochrony Tarła Troci Wędrownej. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 8) 

 Katarzyna Ramczyk, naczelnik Wydziału Komunikacji przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie powierzenia Gminie Miasto Lębork realizacji zadania pn.: 

"Rozbudowa ulicy Kaszubskiej i Kartuskiej w Lęborku" realizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 

1330G w zakresie rozbudowy ul. Kaszubskiej od pierwszej do drugiej bramy Cmentarza Parafialnego 

w Lęborku. Poinformowała, iż zgodnie z poczynionymi przez Strony ustaleniami, Powiat Lęborski 

przekaże Gminie Miasto Lębork do realizacji zadanie z zakresu rozbudowy drogi powiatowej nr 1330G 

ul. Kaszubskiej w Lęborku, na odcinku od pierwszej do drugiej bramy Cmentarza Parafialnego  

w Lęborku w zakresie budowy chodnika. W tym celu Powiat i Gmina zawrą stosowne porozumienie. 

Rozbudowa ma na celu poprawienie funkcjonalności miejsc postojowych, dostosowanie ich do 

nowych wymogów oraz wybudowanie bezpiecznego chodnika obsługującego parkingi.  

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie powierzenia 

Gminie Miasto Lębork realizacji zadania pn.: "Rozbudowa ulicy Kaszubskiej i Kartuskiej  

w Lęborku" realizowanego w ciągu drogi powiatowej nr 1330G w zakresie rozbudowy  

ul. Kaszubskiej od pierwszej do drugiej bramy Cmentarza Parafialnego w Lęborku. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 9) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła wniosek 

dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 1 w Lęborku z dnia 27.02.2025 roku w sprawie 

sfinansowania w terminie od września 2025 roku do grudnia 2025 roku wynajmu Hali Miejskiej przy 

Szkole Podstawowej nr 7 w Lęborku w wymiarze 15 godzin tygodniowo. Poinformowała, że jako 

powód propozycji takiego rozwiązania wskazano, iż w roku szkolnym 2025/26 placówka będzie 

posiadać dużą liczbę oddziałów oraz we wskazanych miesiącach prowadzone będą przygotowania do 

uroczystych obchodów 80-lecia szkoły. Koszt wynajmu hali na okres 4 miesięcy we wskazanej liczbie 

godzin wyniesie 6 000 zł. 
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 Zarząd postanowił, że do sprawy wynajmu Hali Miejskiej w Lęborku na potrzeby ZSO 

nr 1 w Lęborku powróci w późniejszym terminie. 

 

Ad 10) 

 Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały 

Zarządu Powiatu Lęborskiego w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół 

Ogólnokształcących nr 2  w Lęborku do samodzielnego reprezentowania Powiatu Lęborskiego. 

Poinformowała, że 5.03.2025 r. wpłynęło pismo Dyrektora Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  

w Lęborku z prośbą o udzielenie pełnomocnictwa do samodzielnego reprezentowania Powiatu 

Lęborskiego we wszelkich relacjach z Fundacją Santander Bank Polska S.A. im. Ignacego Jana 

Paderewskiego z siedzibą w Warszawie, dotyczących udziału w programie grantowym, w związku z 

zamiarem złożenia wniosku o uzyskanie wsparcia finansowego projektu pn. ,,Tu mieszkam, Tu 

zmieniam EKO 2025". Celem programu jest wyzwolenie potencjału społecznego członków lokalnych 

organizacji oraz jednostek publicznych prowadzących działalność kulturalną, edukacyjną, 

wychowawczą, charytatywną i społeczną, zainspirowanie ich do działania na rzecz dobra wspólnego 

w przestrzeni publicznej w lokalnym środowisku. W ramach konkursu wspierane są projekty z zakresu 

ochrony środowiska i zagospodarowania lokalnej przestrzeni publicznej. W ramach projektu planuje 

się odnowienie przestrzeni publicznej wokół budynku Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  

w Lęborku - tzw. rosarium. Czas trwania projektu zaplanowany jest na 12 miesięcy. Budżet projektu 

to 15 000 zł, projekt nie wymaga wkładu własnego beneficjenta. 

 Zarząd podjął uchwałę nr 129/2025 w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi 

Zespołu Szkół Ogólnokształcących nr 2  w Lęborku do samodzielnego reprezentowania Powiatu 

Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 11) 

Ewa Burak, naczelnik Wydziału Edukacji i Spraw Społecznych przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla szkół oraz 

placówek, dla których Powiat Lęborski jest organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania 

kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania. Poinformowała, że zgodnie z art. 38. ust. 1 

ustawy z dnia 27 października 2017 r., o finansowaniu zadań oświatowych organ stanowiący jednostki 

samorządu terytorialnego, w drodze uchwały, ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji, o których 

mowa w art. 15-21, art. 25, art. 26, art. 28-31a i art. 32, oraz tryb przeprowadzania kontroli 

prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we 

wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, termin przekazania informacji o liczbie 

odpowiednio dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, wychowanków, 

uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, uczniów objętych branżowym szkoleniem 

zawodowym lub słuchaczy kwalifikacyjnych kursów zawodowych, o których mowa w art. 34 ust. 2, 

oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. Projekt uchwały został przygotowany  

w związku z koniecznością dostosowania oraz doprecyzowania zapisów aktualnie obowiązującej 

uchwały Rady Powiatu Lęborskiego do zapisów wynikających z  nowej ustawy o dochodach jednostek 

samorządu terytorialnego i rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania 

określającego sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu 

terytorialnego na dany rok. Kluczowa zmiana nastąpiła w sposobie finansowania zadań oświatowych 

uczniów z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera 

uczęszczających do oddziałów innych niż oddziały integracyjne i specjalne. Kolejną zmianą jest 

wprowadzenie do ustawy o finansowaniu zadań oświatowych dotacji dla uczniów objętych branżowym 

szkoleniem zawodowym. Ponadto od stycznia 2025 zadania oświatowe finansowane są według potrzeb 
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oświatowych, które zastąpiły dotychczasową część oświatową subwencji ogólnej. W projekcie 

uchwały dokonano również zmiany terminu złożenia rozliczenia rocznego otrzymanych dotacji, tak 

aby termin ten był tożsamy z terminem złożenia przez jednostki dotowane rozliczenia dotacji za 

miesiąc grudzień. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie ustalenia trybu 

udzielania i rozliczania dotacji dla szkół oraz placówek, dla których Powiat Lęborski jest 

organem rejestrującym oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości ich pobrania  

i wykorzystania, a następnie przekazał go do Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 12) 

 Hanna Kowalska, kierownik Referatu Programów Pomocowych przedstawiła projekt uchwały 

Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany Uchwały nr LVI/377/2023 Rady Powiatu Lęborskiego 

z dnia 5 września 2023 r. w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia 

pod nazwą "Utworzenie i wsparcie funkcjonowania Nadmorskiego Branżowego Centrum 

Umiejętności z dziedziny energetyki odnawialnej (wiatrowej) realizującego koncepcję centrów 

doskonałości zawodowej (CoVEs) w ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności. 

Poinformowała, że w marcu 2024 r. Polskie Towarzystwo Morskiej Energetyki Wiatrowej 

wystosowało wniosek o zmianę w składzie grupy partnerskiej. Zaproponowano, by PTMEW zastąpił 

nowo powołany podmiot - Polska Izba Morskiej Energetyki Wiatrowej. Powiat Lęborski jako Lider 

przedsięwzięcia zwrócił się do Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji o zajęcie stanowiska  

w przedmiocie zmiany partnera branżowego bez konieczności wszczynania procedury mającej na celu 

wybór partnera. W lutym 2025r. Fundacji Rozwoju Systemu Edukacji wyraziła zgodę na aneksowanie 

umowy o objęcie przedsięwzięcia wsparciem z planu rozwoju na tę zmianę. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany Uchwały 

nr LVI/377/2023 Rady Powiatu Lęborskiego z dnia 5 września 2023 r. w sprawie wyrażenia 

zgody na przystąpienie do realizacji przedsięwzięcia pod nazwą "Utworzenie i wsparcie 

funkcjonowania Nadmorskiego Branżowego Centrum Umiejętności z dziedziny energetyki 

odnawialnej (wiatrowej) realizującego koncepcję centrów doskonałości zawodowej (CoVEs) w 

ramach Krajowego Planu Odbudowy i Zwiększania Odporności, a następnie przekazał ją do 

Rady Powiatu Lęborskiego. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 13) 

 Iwona Wittke, kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie 

budżetu obywatelskiego Powiatu Lęborskiego w roku 2026. Przekazała, że zgodnie z art. 3d ust. 1 

ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym w przypadkach przewidzianych ustawą 

oraz w innych sprawach ważnych dla powiatu mogą być przeprowadzane na jego terytorium 

konsultacje z mieszkańcami powiatu. Z art. 3d ust. 2 w/c ustawy wynika, iż szczególną formą 

konsultacji społecznych jest budżet obywatelski. Zasady i tryb przeprowadzania konsultacji  

z mieszkańcami powiatu określa uchwała rady powiatu. W ramach budżetu obywatelskiego 

mieszkańcy w bezpośrednim głosowaniu decydują corocznie o części wydatków budżetu powiatu. Idea 

budżetu obywatelskiego wpisuje się w koncepcję społeczeństwa obywatelskiego i nadzoru 

publicznego, jest dążeniem do zwiększenia aktywności i zaangażowania mieszkańców w sprawy 

powiatu lęborskiego. Środki finansowe stanowiące budżet edycji 2026 stanowią kwotę 120 000 zł. 

Maksymalna wysokość środków na realizację jednego projektu „twardego” nie może przekroczyć 70 

000 zł, a jednego projektu „miękkiego” nie może przekroczyć 10 000 zł. 



Protokół nr 45/2025 z posiedzenia Zarządu Powiatu Lęborskiego z dnia 12.03.2025 r. Strona 7 

 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zasad i trybu 

przeprowadzania konsultacji społecznych w zakresie budżetu obywatelskiego Powiatu 

Lęborskiego w roku 2026. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 14) 

 Iwona Wittke, kierownik Referatu Rozwoju i Promocji przedstawiła projekt uchwały Rady 

Powiatu Lęborskiego w sprawie wystąpienia ze Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dorzecze 

Łeby”. Poinformowała, że Stowarzyszenie LGD „Dorzecze Łeby” uczestniczyło w konkursie na 

wybór lokalnych strategii rozwoju w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 

2021-2027, ogłoszonym przez Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi na podstawie art. 30 ustawy z dnia 

29 maja 2004 r. Zgłoszona przez Stowarzyszenie strategia lokalna nie otrzymała wystarczającej liczby 

punktów, a tym samym nie otrzymała niezbędnego finansowania. Brak finansowania ze środków 

programu Fundusze Europejskie dla Rybactwa na lata 2021-2027 uniemożliwia Stowarzyszeniu LGD 

"Dorzecze Łeby" realizację celów statutowych, a tym samym kontynuacja współpracy Powiatu 

Lęborskiego ze Stowarzyszeniem jest bezzasadna. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie wystąpienia ze 

Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Dorzecze Łeby”. 

 /5 głosów za/ 

 

Ad 15) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie zmiany budżetu Powiatu Lęborskiego na 2025 rok. Omówiła zmiany, które zostały ujęte  

w przedmiotowej uchwale. 

 Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany budżetu 

Powiatu Lęborskiego na 2024 rok, a następnie przekazał go do Rady Powiatu Lęborskiego. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 16) 

Halina Zielonka, Skarbnik Powiatu przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego 

w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2036. Omówiła 

zmiany, które zostały ujęte w przedmiotowej uchwale. 

Zarząd przyjął projekt uchwały Rady Powiatu Lęborskiego w sprawie zmiany 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Lęborskiego na lata 2025-2036. 

/5 głosów za/ 

 

Ad 17) 

 Nie zgłoszono spraw. 

 

Ad 18) 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Starosta zamknął posiedzenie Zarządu. 

 

Na powyższym protokół zakończono. 

Protokołował:        Przewodniczący posiedzenia: 

Mateusz Podlewski      Starosta Lęborski 

        Tomasz Litwin 

          

                    


